

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

EDITAL Nº 15/2019/CCJ

Eleição para Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito do Centro de Ciências Jurídicas.

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e com base no Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito

RESOLVE:

- Art. 1º. Convocar os membros do Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito para eleger os membros do Colegiado Delegado.
- Art. 2º. A eleição será realizada no dia 28 de agosto de 2019, das 09: 00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h.
- Art. 3º. Poderão ser votados os professores credenciados no Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito (PPGPD) da Universidade Federal de Santa Catarina.
- Art. 4º. As inscrições poderão ser efetivadas até às 18h do dia 27 de agosto de 2019, na Coordenadoria de Apoio Administrativo do Centro de Ciências Jurídicas, a partir da data de publicação deste Edital.
- Art. 5º. As inscrições dos candidatos serão homologadas pela Comissão Eleitoral, formada pelos professores Dr. Matheus Felipe de Castro, Dr. Guilherme Henrique Lima Reinig e Dr. José Isaac Pilati, sob a presidência do primeiro, conforme Portaria nº 42/PPGPD/2019.
 - Art. 6º. Das decisões da Comissão Eleitoral caberá recurso ao Conselho da Unidade.

Art. 72. Serão considerados eleitos os candidatos mais votados.

Florianópølis, 21 de agosto de 2019.

Prof. Dr. José Isaac Pilati saac Pilati
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas Ciências Jurídicas Catarina
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas Senta Catarina
Diretor do Centro de Centr